
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П О С ТАН О ВЛЕН И Е

от\ХЧ.̂ Ъ *Ц ЛУ\
станица Северская

Об утверждении порядка определения нормативных затрат 
на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ в соответствии с социальным 
сертификатом»

В целях исполнения постановлений администрации муниципального 
образования Северский район от 10 августа 2023 года № 1296 «Об 
организации оказания муниципальных услуг в сфере образования при 
формировании муниципального заказа на оказание муниципальных услуг в 
сфере образования на территории муниципального образования Северский 
район», от 16 октября 2023 года № 1842 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, 
услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом», от 16 октября 2023 года № 1843 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам -  производителям товаров, работ, 
услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с 
оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 
социальным сертификатом», п о с т а н о в л я ю :

1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальным 
сертификатом» с 1 января 2024 года осуществлять в соответствии с 
нормативными затратами, установленными согласно Порядку формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении 
выполнения муниципального задания, утвержденного постановлением 
администрации муниципального образования Северский район 5 ноября 2015 
года № 1399 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных 
учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального 
задания».

2

2. Управлению образования (Мазысо) представить настоящее 
постановление в правовое управление в пятидневный срок со дня его 
подписания для размещения на официальном сайте администрации 
муниципального образования Северский район в разделе 
«Антикоррупционная экспертиза».

3. Управлению по связям с общественностью (Поляшенко) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Северский район в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
правовые акты» и обеспечить его опубликование в средствах массовой 
информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации М.В.Шумейко.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2024 года.

А.В. Дорошевский

V- — ....А Л л

Глава муниципального о 
Северский район


